

Tuzilacki Savjet

From: MANS - SPI <spi@mans.co.me>
Sent: Friday, May 11, 2018 8:16 AM
To: Tuzilacki Savjet
Subject: [18/122384] Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Crna Gora
TUŽILAČKI SAVJET
Broj: 05-A-55-1/18
Podnositelj: 125 30 18

Importance: High

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora::Tel: 382.20.266.326; 266.327; 382.69.446.094; Fax: 382.20.266.328

mans@t-com.me, www.mans.co.me

Crna Gora

Komisija za praćenje Etičkog kodeksa državnih tužilaca

Broj: 18/122384

Predmet: Zahtjev za dostavljanje informacije

Poštovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPIJU:

*** Svih odluka Komisije za Etički kodeks tužilaca u periodu od 01. 01. 2013. - 31. 12. 2015. godine.**

Molimo Vas da rješenje donešeno po ovom zahtjevu i tražene informacije dostavite na adresu Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica.

Ukoliko tražene informacije posjedujete u elektronskoj formi molimo Vas da ih proslijedite na email adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:

Janković Vuk, koordinator pravnog programa

Podgorica, 11/05/2018



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
SEKRETARIJAT
Broj 05-1-39-2/18
Podgorica, 23. maj 2018. godine

Sekretarijat Tužilačkog savjeta Crne Gore na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG", br. 44/12 i 30/17), postupajući po zahtjevu NVO "Mreže za afirmaciju nevladinog sektora" od 11. maja 2018. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJEŠENJE

1. Djelimično se usvaja zahtjev NVO "Mreže za afirmaciju nevladinog sektora"- MANS, broj 05-1-39-1/18 od 11. maja 2018. godine, pa se DOZVOLJAVA pristup dijelu informacije i to kopiji odluke Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca Tu br. 36/15 od 17. marta 2015. godine, s tim što se ograničava pristup informaciji u dijelu koji se odnosi na zaštitu ličnih podataka.

2. Pristup traženim informacijama, koje su dozvoljene ovim rješenjem, ostvariće se dostavom kopije navedene odluke Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca, na adresu Dalmatinska ulica broj 188, 81 000 Podgorica.

3. Odbija se zahtjev NVO "Mreže za afirmaciju nevladinog sektora"- MANS, broj 05-1-39-1/18 od 11. maja 2018. godine, u dijelu koji se odnosi na informaciju – kopija svih odluka Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca za 2013. i 2014. godinu kao neosnovan, s obzirom na činjenicu da ne posjedujemo tražene informacije.

4. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Dana 11. maja 2018. godine, NVO "Mreža za afirmaciju nevladinog sektora"- MANS dostavila je zahtjev za slobodan pristup informacijama kojim je tražila da im se dostavi kopija svih odluka Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca donijetih u periodu 01. januara 2013. godine do 31. decembra 2015. godine.

U postupku po zahtjevu, utvrđeno je da Sekretarijat Tužilačkog savjeta posjeduje traženu informaciju u dijelu opisanom u tački 1 dispozitiva rješenja, uz ograničenja u smislu člana 2 stav 2 Zakona o zaštiti podataka o ličnosti, pa se nalazi da zahtjev u ovom dijelu treba usvojiti kao osnovan u skladu sa članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Provjerom kroz službenu evidenciju Sekretarijata Tužilačkog savjeta, utvrđeno je da isti ne posjeduje traženu informaciju u dijelu opisanom u tački 3 dispozitiva rješenja.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, neposredno ili preko Sekretarijata Tužilačkog savjeta.

SEKRETARKA SEKRETARIJATA,
Tatjana Savković



Prilog:

- kopija odluke Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca;

Dostaviti:

-NVO „Mreža za afirmaciju nevladinog sektora“

-a/a

Obradila Jelena Kadić



CRNA GORA

VRHOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO

Tu.br. 36/15

Podgorica, 17.03.2015.godine

VV/JD

Komisija za praćenje primjene kodeksa tužilačke etike na osnovu člana 42 stav 3 Zakona o državnom tužilaštvu i člana 4 Poslovnika o radu, odlučujući po zahtjevu rukovodioca Osnovnog državnog tužilaštva u Baru, Tu.br.199/14 od 29.12.2014.godine za davanje mišljenja da li je ponašanje zamjenika Osnovnog državnog tužilaštva, N. A. u skladu sa Kodeksom tužilačke etike, 23.01.2015.godine dala je

MIŠLJENJE

1.Ponašanje zamjenika Osnovnog državnog tužioca, N.A. na način što je:

Dana 10.oktobra 2014.godine na glavnom pretresu pred Osnovnim sudom u krivičnom predmetu ...po optužnom predlogu Osnovnog državnog tužilaštva od 06.05.2014.godine protiv M. B. i dr, zbog krivičnog djela-ugrožavanje sigurnosti iz čl.168 Krivičnog zakonika Crne Gore, obraćajući se vještaku pirotehničke struke R. P. izjavila, " Vi ste na održanom uvidjaju uzeli nalaz i mišljenje koji ste dali dana 04.04.2014.godine i koji se nalazio u spisima predmeta ODT iz " , a na pojašnjenje vještaka da nije uzeo primjerak nalaza i mišljenja, već da ima svoj nalaz i mišljenje, ponovila iste riječi vještaku, što je ovaj poricao, pa je sud predočio tužiocu da vještaku postavlja pitanja u vezi sa krivičnim predmetom, nakon čega se ponovo neposredno obratila vještaku riječima: "Uzeli ste moj primjerak nalaza i mišljenja tako da ja ne mogu da postavim pitanja", zatim zatražila od sudećeg sudije sudske spise, što joj je omogućeno da koristi pri postavljanju pitanja vještaku R. P., nakon čega je prišla sudećem sudiji, i spise predmeta suda bacila na sto sudije i okrećući se bez riječi vratila na svoje mjesto u sudnici, nakon čega je tokom pretresa, prije nego što joj je sud dao riječ,

ustajala i prekidala branioca u njegovom izlaganju, ističući da joj niko ne daje riječ, a da ona hoće da prigovori nalazu i mišljenju, te je sud ponovo opomenuo, ukazujući da joj je tokom glavnog pretresa bilo omogućeno da postavlja pitanja vještacima i da predlaže dokaze i da će, nakon izlaganja branioca biti u mogućnosti da se ponovo izjasni pred sudom o svim činjenicama,

-nije u skladu sa Kodeksom tužilačke etike- tačkom 1a posebnih pravila o odnosima i saradnji sa drugima-odnosom sa sudom, prema kojima su rukovodioci državnih tužilaštava i državni tužioci prilikom zastupanja na sudovima i u svakodnevnoj komunikaciji sa sudom dužni poštovati i čuvati dostojanstvo suda, svoje lično dostojanstvo i dostojanstvo državnog tužioca.

2. Komisija je mišljenja da kašnjenje zamjenika Osnovnog državnog tužioca N. A. u predmetu, na glavnom pretresu održanom 20.10.2014.godine sa početkom u 13,00 časova kod sudije N. S., na koji je pristupila u 13,06 časova, nije u suprotnosti sa Kodeksom tužilačke etike, jer je kasnila iz razloga što joj je pretres u prethodnom predmetu K.br.504/12 po sudiji V. V. dana 20.10.2014.godine, završen u 13.04 časova.

KOMISIJA

Radovan Krivokapić, predsjednik s.r

Sonja Bošković, član s.r

Veselin Vučković, član s.r